

Fonden Håndværkets Hus

Islands Brygge 26, 2300 København S

CVR-nr. 14 14 59 07

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 24. april 2024.

Jakob Marcus Brandt
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Noter	19
Anvendt regnskabspraksis	21

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fonden, der er registreret som erhvervsdrivende har til formål, at stille lokaler til rådighed for organisationer der tilsigter, at fremme håndværkets og de mindre industriers interesser samt på anden måde, at støtte sådanne organisationer og udøve aktiviteter, der er til gavn for dermed beslægtede erhvervsgrupperes erhvervs-mæssige, uddannelsesmæssige og kulturelle interesser. Fonden erhvervede i 2002, 2 ejerlejligheder og 1 ejerlejlighed i 2021, beliggende i "Håndværkets Hus" på Islands Brygge 26. Ejerlejlighederne har i regnskabsåret været fuldt udlejet til SMVdanmark (tidl. Håndværksrådet).

Fondens uddelingspolitik

Fondens bestyrelse har i regnskabsåret, og i overensstemmelse med Fondens formål, valgt, at bevillige husleje-tilskud til SMVdanmark på kr. 850.000, samt SMV-prisen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 1.088.844 kr. mod -347.045 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

God fondsledelse

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag, som er angivet nedenfor:

1 Åbenhed og kommunikation

- 1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold. Fonden følger denne anbefaling.

2 Bestyrelsens opgaver og ansvar

2.1 Overordnede opgaver og ansvar

- 2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt. Fonden følger denne anbefaling.

2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen

2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet. Fonden følger denne anbefaling.

2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandshvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion. Fonden følger denne anbefaling.

2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering

2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.

2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.

2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn. Fonden følger denne anbefaling.

- 2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:
- den pågældendes navn og stilling,
 - den pågældendes alder og køn,
 - dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,
 - medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
 - den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver,
 - hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder,
 - hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og
 - om medlemmet anses for uafhængigt.
- 2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed, medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.

Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.

Fonden følger denne anbefaling.

2.4 Uafhængighed

- 2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige. Fonden følger denne anbefaling.

Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af:

- op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt,
- mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige, eller
- ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige, og så fremdeles.

2.5 Udpegningsperiode

- 2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år. Fonden følger denne anbefaling.

- 2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside. Fonden følger denne anbefaling.

2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og direktion

- 2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.

- 2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier. Fonden følger denne anbefaling.

3 Ledelsens vederlag

- 3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet. Fonden følger denne anbefaling.
- 3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanternes vederlag som ansatte. Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.

Der kan oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

Ledelsesberetning

	Niels Techen	Per Vangekjær
Stilling	Direktør, civilingeniør	Malermester
Alder	61	64
Køn	M	M
Indtrådt i bestyrelsen den	19. maj 2010	18. juni 2012
Genvalg har fundet sted?	Ja	Ja
Udløb af valgperiode	På valg i ulige år	På valg i ulige år
Medlemmets særlige kompetencer	Organisationsarbejde, viden om små og mellemstore virksomheder, implementering af teknologisk viden, SMV'ers pensionsforhold	Organisationsarbejde, viden om håndværkets uddannelser, anvendelse af design i SMV'er
Øvrige ledelseshverv	<p>Formand: SMVdanmark Dansk Håndværk Fonden Håndværkets Hus</p> <p>Bestyrelsesmedlem: Varelotteriet Pension for Selvstændige Amhult 2AB, Sverige Tilsynsrådet, beskæftigelse af indsatte</p> <p>Direktør: Helmer Christiansen A/S HEC Invest Niels Techen Holding</p>	<p>Formand: Danske Malermestre Malerfagets Faglige Fællesudvalg Haandværkerforeningen i Kjøbenhavn H.C. Heegaard og Hustrus Fond</p> <p>Næstformand: SMVdanmark</p> <p>Oldermand: Københavns Malerlaug Fonden Håndværkets Hus</p> <p>Bestyrelsesmedlem: Varelotteriet Dansk Arbejdsgiverforening Ungdomsskolebestyrelsen i Rudersdal Kommune Håndværker – Skolehjemmet Skills-Denmark</p> <p>Råd og Nævn: Sagkyndig Østre Landsret Medlem af repræsentantskabet i Design Museum Danmark</p> <p>Direktør: Aage Møller & Søn A/S</p>
Udpeget af myndigheder/tilsyn	SMVdanmark	SMVdanmark
Anses medlemmet for uafhængigt	Ja	Ja
Samlet vederlag fra fonden	0	0

Ledelsesberetning

	Kim Jybæk	Connie Mikkelsen
Stilling	Advokat (H), LL.M.	Frisør
Alder	65	65
Køn	M	K
Indtrådt i bestyrelsen den	17. november 2010	17. april 2010
Genvalg har fundet sted?	Ja	Ja
Udløb af valgperiode	På valg i ulige år	På valg i ulige år
Medlemmets særlige kompetencer	Jura, kontrakter, forhandling og konfliktløsning. Organisationsarbejde	Organisationserfaring, lederkompetence, nordisk samarbejde, arbejdsgiverpolitik og et godt overblik
Øvrige ledelseshverv	<p>Formand: Brahesborg Familie Fond Bisgaard Invest ApS</p> <p>Bestyrelsesmedlem: Advokatanpartsselskabet Kyed & Jybæk</p> <p>Direktør: Advokatanpartsselskabet Kyed & Jybæk KUJ Advokatanpartsselskab</p>	<p>Formand: dofk - Danmarks Organisation For Selvstændige Frisører & Kosmetiker dofk - Danmarks Organisation For Selvstændige Frisører & Kosmetiker Sektion Jylland Samarbejde mellem frisører i de nordiske lande Sammenslutningen af mindre Arbejdsgiverorganisationer Frisørfagets faglige ordning Frisør og Kosmetikerfagets Fællesudvalg</p> <p>Bestyrelsesmedlem: SMVdanmark</p> <p>Råd og Nævn: Repræsentantskabsmedlem i MCH Messecenter Herning</p>
Udpeget af myndigheder/tilsyn	Det Danske Advokatsamfund	SMVdanmark
Anses medlemmet for uafhængigt	Ja	Ja
Samlet vederlag fra fonden	0	0

Ledelsesberetning

	Peter Juel-Jensen	Søren Henning Sømod
Stilling	Medlem af folketinget	Direktør, anlægsgartner
Alder	57	59
Køn	M	M
Indtrådt i bestyrelsen den	18. april 2018	26. februar 2020
Genvalg har fundet sted?	Ja	Ja
Udløb af valgperiode	På valg i ulige år	På valg i lige år
Medlemmets særlige kompetencer	Politik, landbrug og organisationer	Organisationsarbejde, stort kendskab til anlægsgartnerbranchens faglig viden samt uddannelse
Øvrige ledelseshverv	Medejer af landbrugsvirksomhed Ndr. Ellebygård	Ejer af: Søren Sømod ApS Søren Sømod Ejendomme ApS Søren Sømod Holding ApS Formand: Danske Anlægsgartnere Pro Verte A/S Nordisk Presidium ApS Bestyrelsesmedlem: SMVdanmark Kompetencefonden indenfor anlægsgartnerfaget Håndværkerkollegiet i København Direktør: Søren Sømod ApS
Udpeget af myndigheder/tilsyn	Almenvældet	SMVdanmark
Anses medlemmet for uafhængigt	Ja	Ja
Samlet vederlag fra fonden	0	0

Ledelsesberetning

	Steen Søkvist
Stilling	El-installatør
Alder	63
Køn	M
Indtrådt i bestyrelsen den	26. februar 2020
Genvalg har fundet sted?	Nyvalgt
Udløb af valgperiode	På valg i lige år
Medlemmets særlige kompetencer	Organisations og virksomhedsledelse
Øvrige ledelseshverv	Ejer af: Søkvist Holding ApS Søkvist El-anlæg A/S Søkvist El-anlæg ejendomme ApS Søkvist Invest ApS Formand: HIF Danmark Næstformand: Tekniq el København Bestyrelsesmedlem: SMVdanmark Haandværkerforeningens stiftelse Alderstrøst legatfond H.C. Heegaard og hustrus legat Håndværkerkollegiet I København Håndværkerforeningens fond (Alderstrøst) Kurvemøblerfabrikant G. Frickemeier og hustrus legat fond Søkvist El-Anlæg A/S Københavns Håndværkerforening
Udpeget af myndigheder/tilsyn	SMVdanmark
Anses medlemmet for uafhængigt	Ja
Samlet vederlag fra fonden	0

Der kan oplyses følgende om direktionens vederlag fra fonden:

	Jakob Marcus Brandt
Samlet vederlag fra fonden	0

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Nettoomsætning	1.475.865	1.427.281
Andre eksterne omkostninger	-543.425	-596.471
Bruttoresultat	932.440	830.810
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-245.955	-245.955
Driftsresultat	686.485	584.855
Andre finansielle indtægter	734.261	21.002
1 Øvrige finansielle omkostninger	-12.418	-952.902
Resultat før skat	1.408.328	-347.045
2 Skat af årets resultat	-319.484	0
Årets resultat	1.088.844	-347.045
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	220.749	0
Uddelinger	868.095	850.000
Disponeret fra overført resultat	0	-1.197.045
Disponeret i alt	1.088.844	-347.045

Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	19.316.696	19.562.651
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>19.316.696</u>	<u>19.562.651</u>
4	Andre værdipapirer og kapitalandele	7.431.631	6.697.337
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>7.431.631</u>	<u>6.697.337</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>26.748.327</u>	<u>26.259.988</u>
Omsætningsaktiver			
	Periodeafgrænsningsposter	0	18.095
	Tilgodehavender i alt	<u>0</u>	<u>18.095</u>
	Likvide beholdninger	125.951	194.783
	Omsætningsaktiver i alt	<u>125.951</u>	<u>212.878</u>
	Aktiver i alt	<u>26.874.278</u>	<u>26.472.866</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Passiver		
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	10.000.000	10.000.000
6 Henlagt til uddelinger	850.000	850.000
7 Reservefond	15.000.000	15.000.000
8 Overført resultat	329.389	108.640
Egenkapital i alt	26.179.389	25.958.640
Gældsforpligtelser		
Deposita	200.000	200.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	200.000	200.000
Selskabsskat	149.484	145.562
Anden gæld	345.405	168.664
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	494.889	314.226
Gældsforpligtelser i alt	694.889	514.226
Passiver i alt	26.874.278	26.472.866

9 Oplysninger om dagsværdi

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Hensat til ud- delinger kr.	Reservefond kr.	Overført resul- tat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	10.000.000	850.000	15.000.000	1.305.685	27.155.685
Henlagt af årets resultat til vedtaget uddelinger	0	850.000	0	-1.197.045	-347.045
Årets uddelinger	0	-850.000	0	0	-850.000
Egenkapital 1. januar 2023	10.000.000	850.000	15.000.000	108.640	25.958.640
Henlagt af årets resultat til vedtaget uddelinger	0	868.095	0	220.749	1.088.844
Årets uddelinger	0	-868.095	0	0	-868.095
	10.000.000	850.000	15.000.000	329.389	26.179.389

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	12.418	952.902
	12.418	952.902
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	319.484	0
	319.484	0
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2023	24.595.454	24.595.454
Kostpris 31. december 2023	24.595.454	24.595.454
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-5.032.803	-4.786.849
Årets afskrivninger	-245.955	-245.954
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-5.278.758	-5.032.803
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	19.316.696	19.562.651
4. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2023	5.179.384	5.158.458
Tilgang i årets løb	21.033	20.926
Kostpris 31. december 2023	5.200.417	5.179.384
Opskrivninger 1. januar 2023	1.517.953	2.468.972
Årets op-/nedskrivninger	713.261	-951.019
Opskrivninger 31. december 2023	2.231.214	1.517.953
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	7.431.631	6.697.337

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2023	10.000.000	10.000.000
	10.000.000	10.000.000
6. Henlagt til uddelinger		
Henlagt til uddelinger 1. januar 2023	850.000	850.000
Henlagt af årets resultat til vedtaget uddelinger	868.095	850.000
Årets uddelinger	-868.095	-850.000
	850.000	850.000
7. Reservefond		
Reservefond 1. januar 2023	15.000.000	15.000.000
	15.000.000	15.000.000
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2023	108.640	1.305.685
Årets overførte overskud eller underskud	220.749	-1.197.045
	329.389	108.640
9. Oplysninger om dagsværdi		Andre børsnoterede værdipapirer kr.
Dagsværdi 31. december 2023		7.431.631
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		713.261
